
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 19/2012 

BURMISTRZA MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Miasta sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych 

Miejskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej za 2011 rok. 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 

poz. 1240 z późn. zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Miasta sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych Miejskiego 

Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej za 2011 rok, stanowiące Załączniki 

do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

 Burmistrz Miasta: 

Władysław Krzyżanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2012 r.

Poz. 5824



SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W OSTROWI MAZOWIECKIEJ ZA 2011 ROK 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej jest samorządową instytucją 

kultury służącą rozwojowi i zabezpieczaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu  

i rozwojowi kultury. 

Miejska Biblioteka Publiczna prowadzi: 

- wypożyczalnię dla młodzieży szkół średnich i dla dorosłych, 

- czytelnię z księgozbiorem podręcznym, regionalnym oraz z czasopismami, 

- oddział dla dzieci, 

- Filię Nr 1 w budynku Szpitala Powiatowego, 

- Filię Nr 2 w budynku LOK ul. Różańska.  

Na mocy Porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta Ostrów Mazowiecka a Zarządem Powiatu 

Ostrowskiego z dniem 1 kwietnia 2009r. Miejska Biblioteka Publiczna realizuje zadania biblioteki powiatowej 

dla Powiatu Ostrowskiego. 

 

ZBIORY 

Aktualny stan księgozbioru na dzień 31 grudnia 2011r. wynosił 99.514 wol. 

Stan księgozbioru w poszczególnych działach jest następujący: 

- wypożyczalnia i czytelnia dla młodzieży i dorosłych - 55.828 wol. 

- oddział dla dzieci - 25.301 wol. 

- Filia Nr 1 - 3.063 wol. 

- Filia Nr 2 - 15.322 wol. 

Struktura zgromadzonych zbiorów jest następująca: 

- literatura piękna dla dorosłych - 40.265 wol. 

- literatura piękna dla dzieci - 25.882 wol. 

- literatura inna (naukowa, popularnonaukowa) - 33.367 wol. 

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest systematyczny wpływ nowości. 

W ciągu 2011 roku do księgozbioru biblioteki zakupiono i opracowano 2.887wol. ogółem, w tym dla: 

- wypożyczalni i czytelni - 1.751 wol. 

- oddziału dla dzieci - 704 wol. 

- Filii Nr 1 - 171 wol. 

- Filii Nr 2 - 261 wol. 

Zakupione książki to przede wszystkim literatura popularno naukowa przeznaczona dla czytelników z różnych 

grup wiekowych i na różnym poziomie wykształcenia. Znaczną część czytelników biblioteki stanowią 

uczniowie szkół podstawowych, gimnazjum, średnich, studenci uczący się w systemie dziennym i zaocznym 

oraz osoby pracujące, podnoszące kwalifikacje zawodowe. W związku z tym biblioteka stara się zaopatrywać 

w książki związane z realizacją programu nauczania, a szczególnie w publikacje popularno – naukowe 

poszerzające i utrwalające wiedzę szkolną z różnych dziedzin oraz związane z przedmiotami nauczania na 

różnych kierunkach studiów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5824



Zakupy nowości wydawniczych dokonywane są w oparciu o zapotrzebowanie czytelników. Czytelnicy 

zdecydowanie opowiadają się za nowościami książkowymi, jak również większej ilości egzemplarzy nowości. 

Biblioteka na bieżąco analizuje wypożyczenia pod kątem zainteresowań i potrzeb czytelników, stara się 

również zapewniać odpowiednią lekturę pozostałym czytelnikom preferującym literaturę piękną. Księgozbiór 

naszej biblioteki cieszy się dużym uznaniem wśród czytelników. 

Biblioteka rozpoczęła gromadzenie książki mówionej, są to w szczególności lektury szkolne. 

Księgozbiór opracowywany jest komputerowo, nadal prowadzony jest kartkowy katalog. 

 

CZYTELNICTWO. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA. 

Na przestrzeni 2011 roku biblioteka zarejestrowała 5.110 czytelników, w tym: 

- wypożyczalnia dla młodzieży i dorosłych - 2.737 czytelników 

- oddział dla dzieci - 1.821 czytelników 

- Filia Nr 1 - 250 czytelników 

- Filia Nr 2 - 302 czytelników 

Struktura wiekowa ogółem zarejestrowanych czytelników jest następująca: 

- do lat 15 - 1.447 czytelników 

- od lat 16-19 - 957 czytelników 

- od lat 20-24 - 567 czytelników 

- od lat 25-44 - 1.158 czytelników 

- od lat 45-60 - 664 czytelników 

- powyżej lat 60 - 317 czytelników 

Struktura zarejestrowanych ogółem czytelników wg zajęcia jest następująca: 

- P – robotnicy - 284 czytelników 

- R – rolnicy - 57 czytelników 

- U – pracownicy umysłowi - 820 czytelników 

- M – młodzież - 2.424 czytelników 

- S – studenci - 477 czytelników 

- I – inni zatrudnieni - 234 czytelników 

- Nz – niezatrudnieni - 814 czytelników 

W ciągu 2011 roku wypożyczono na zewnątrz 76.738 książek ogółem, w tym: 

- wypożyczalnia dla młodzieży i dorosłych - 44.183 wol. 

- oddział dla dzieci - 19.836 wol. 

- Filia Nr 1 - 3.034 wol. 

- Filia nr 2 - 9.685 wol. 

Struktura wypożyczonych książek ogółem jest następująca: 

- literatura dla dorosłych - 47.840 wol. 

- literatura dla dzieci - 21.659 wol. 

- literatura z innych działów - 7.239 wol. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5824



Na miejscu udostępniono ogółem 32.787 wol., w tym: 

- czytelnia dla młodzieży i dorosłych - 30.060 wol. 

- oddział dla dzieci - 2.519 wol. 

- Filia Nr 2 - 208 wol. 

Udzielono 7.535 informacji ogółem. Na potrzeby użytkowników bibliotekarze wyszukują informacje rzeczowe, 

bibliograficzne, ułatwiają w dotarciu do źródeł informacji. Informacje udzielane są na miejscu, telefonicznie, 

na podstawie księgozbiorów, katalogów, baz danych, Internetu, czasopism. W szczególności informacje 

udzielane są w czytelni , gdzie również zgromadzony jest księgozbiór regionalny.  

Zanotowano w bibliotece 46.794 odwiedzin ogółem, w tym: 

- wypożyczalnia i czytelnia dla młodzieży i dorosłych - 29.575 os. 

- oddział dla dzieci - 11.928 os. 

- Filia Nr 1 - 983 os. 

- Filia Nr 2 - 4.308 os. 

Średnia dzienna odwiedzin w skali roku: 

- wypożyczalnia i czytelnia dla młodzieży i dorosłych  - 101 osób 

- oddział dla dzieci - 40 osób 

- filia nr1 (szpital) - 11 osób 

- filia nr 2 – 36 osób 

Biblioteka umożliwia bezpłatne korzystanie z Internetu, które odbywa się zgodnie z regulaminem. Głównym 

naszym celem jest pomoc w dostępie do najaktualniejszych informacji, które mają pomagać w nauce  

i dokształcaniu. To cenne źródło informacji. Na przestrzeni 2011 roku z tej formy skorzystało 2.279 osób. 

Cennym źródłem informacji są również prenumerowane przez Bibliotekę czasopisma. Ogółem udostępniono 

8.993 czasopisma. Są one do korzystania na miejscu, jak również Biblioteka wypożycza je na zewnątrz. 

Udostępniamy również programy LEX i VADEMECUM GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO. 

Czytelnictwo Miejskiej Biblioteki obejmuje swym zasięgiem zarówno mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej  

jak i mieszkańców powiatu ostrowskiego. 

Obok działalności statutowej biblioteki, polegającej na gromadzeniu, opracowywaniu i udostępnianiu 

księgozbioru, instytucja prowadzi działalność kulturalną i upowszechniającą, mającą na celu promowanie 

książek i czytelnictwa. Wśród tych działań są formy pracy stałe, lekcje biblioteczne, promocje książek, 

konkursy, spotkania autorskie, wystawy, skierowane zarówno do dzieci i młodzieży, jak i dorosłych. 

Szczególna rola przypada oddziałowi dla dzieci- współczesna biblioteka dla dzieci i młodzieży, nie jest 

majestatyczną instytucją czekającą na czytelnika, lecz wychodzącą ze swoimi działaniami do środowiska 

lokalnego. 

Głośne czytanie to świetna metoda wychowawcza. Podczas spotkań w bibliotece czytane są bajki, 

opowiadania, wiersze, które są pretekstem do tworzenia ilustracji, portretów bohaterów. 

W okresie sprawozdawczym biblioteka była organizatorem wielu imprez adresowanych do mieszkańców 

miasta i powiatu. 

- 4 stycznia odbył się „Wieczór kolęd z Zespołem Largo i Przyjaciółmi”, założeniem wieczoru było wspólne 

kolędowanie połączone z wysłuchaniem historii i ciekawostek związanych z kolędami. Goście wieczoru 

mieli możliwość zobaczenia i wysłuchania kolęd odtwarzanych z 70-cio letniego patefonu. 

- miesiąc luty czas ferii, dzieci klas I-VI szkół podstawowych mogły ciekawie spędzić wolny czas, przez dwa 

tygodnie w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11 do 13 odbywały się zajęcia pod hasłem 

„Wędrówki z książką”, w których każdy uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie. Podczas spotkań dzieci 

obejrzały prezentacje multimedialne poświęcone książce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5824



„Co wiemy o książkach?”- poznały poszczególną budowę książki, a także dowiedziały się jak wygląda droga 

książki od pisarza do czytelnika. Poznały pojęcia: autor, ilustrator, wydawnictwo, drukarnia, korekta tekstu, 

autoryzacja, spotkania autorskie, targi książki, recenzje, adaptacje filmowe. Następnie każde dziecko mogło 

wykonać własną książkę czy pamiętnik. Pomysłów było mnóstwo. Druga z przygotowanych prezentacji 

zatytułowana była „Książka wczoraj i dziś”. Tym razem dzieci poznały różne formy książki oraz zmiany jakie 

przechodziła książka od najdawniejszych czasów do dnia dzisiejszego. Mowa była o książkach kamiennych, 

tabliczkach glinianych oraz woskowych, zwojach papirusowych, książkach pergaminowych, Janie Gutenbergu 

i książkach drukowanych, a także jakie są książki współczesne, czym jest audiobook i e-book. Dzieci poznały 

nowości książkowe, a także książki o nietypowych kształtach i formatach jakie w swoich zbiorach posiada 

ostrowska biblioteka. 

Ciekawym akcentem ferii były dwa spotkania z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi 

Mazowieckiej. Policjanci z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii opowiadali o bezpiecznym poruszaniu się po 

drogach, zasadach zachowywania się, jak dochodzi do wypadków z udziałem dzieci. Został zaprezentowany 

film, który w przystępny sposób wyjaśnił zasady bezpieczeństwa dzieci. Przeczytane opowiadanie przez Panią 

policjantkę „Uzdrawiający uśmiech” na pewno zostanie przez dzieci zapamiętane. 

- w miesiącu marcu odbyła się prelekcja Pana Dariusz Marka Srzednickiego „Mało znane zbrodnie sowieckie 

na wschodzie Polski w latach 1939-1943”. 

Na spotkaniu zostały zaprezentowane cztery filmy autorstwa prelegenta. Filmy powstały na kanwie mordów  

w Gródku, małym miasteczku na wschód od Białegostoku we wsi Sobieski, w Wałkach i Judziance koło 

Hajnówki. Autor nadał im znamienne tytuły: ”A imiona ich nieznane”, „Rapsod 1941”, „Ślad krwi”, ”Zabici  

w pośpiechu”. Było to spotkanie „zasmucające” o tamtych dniach. Spotkaniu towarzyszyła prezentacja książek 

ze zbiorów biblioteki związana ze zbrodniami sowieckimi. 

- 7 kwietnia biblioteka zaprosiła na „ Wieczór słowno – muzyczny dla Jana Pawła II” 

Kolejny już raz Zespół Largo i Przyjaciele przygotował sentymentalną podróż po duchowej spuściźnie Jana 

Pawła II. Nie zabrakło prawd „Tryptyku Rzymskiego”, a także fragmentów książki „Pamięć i Tożsamość”. 

Publiczność miała możliwość zadumy, wspomnień i zastanowienia się ile w Nas zostało?, z tego co nam 

pozostawił Wielki Papież Polak. Dzięki wystawie fotografii z wielkiej solidarności Polaków w kwietniu 2005 

roku, publiczność mogła przypomnieć sobie klimat tamtych niezwykłych dni. Biblioteka zaprezentowała 

zapisane w książkach prawdy Jana Pawła II, a także pozycje o Polskim Papieżu. 

- w miesiącu maju biblioteka opracowała wystawę „Partnerska współpraca Ostrowi Mazowieckiej” okazały 

zbiór zdjęć dokumentował współpracę partnerską miasta Ostrów Mazowiecka z miastami Brembate di 

Sopra ,Riazaniem i Zasławiem. Wystawa czynna była w holu ostrowskiego Ratusza od 3 do 30 czerwca. 

- w miesiącu czerwcu I Ostrowski Piknik z Książką. 

W dniach 17 i 18 czerwca Miejska Biblioteka Publiczna wspólnie z Hurtownią Książek EDYP z Ostrowi 

Mazowieckiej była organizatorem spotkań autorskich: z Marią Ulatowską, Elżbietą Janikowską i Piotrem 

Rowickim, autorzy książek dla dzieci i dorosłych ciekawie opowiadali o swojej pracy a czytelnicy mieli okazję 

poza uzyskaniem autografu wraz z książką zadawać pytania. Teatr Narwal przedstawieniem „Bajka o Jasiu  

i Małgosi” bawił nie tylko najmłodszych ale zapraszał do czynnego udziału w przedstawieniu rodziców. 

W trakcie pikniku zostały przedstawione wyniki konkursu plastycznego(ogłoszonego w miesiącu maju przez 

bibliotekę)a związany był z postaciami bajki o Jasiu i Małgosi na który wpłynęło ponad 200 prac z terenu 

miasta i powiatu. Była możliwość obejrzenia wszystkich prac. Uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni 

upominkami książkowymi. Spotkanie piknikowe było również okazją do spotkania się z wyróżniającymi 

czytelnikami. 

Piknikowi towarzyszyło wiele konkursów, gier, zabaw w których uczestniczyli wszyscy, którzy przybyli na  

I Ostrowski Piknik z książką. 

Zarówno pierwszego, jak i drugiego dnia pikniku dużym zainteresowaniem cieszył się towarzyszący imprezie 

kiermasz książek, gdzie w bardzo atrakcyjnej cenie można było zakupić wiele ciekawych pozycji książkowych. 

- wakacyjne środy w bibliotece 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5824



Podczas przerwy wakacyjnej, jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna zaproponowała dzieciom klas I- VI 

szkół podstawowych blok imprez i zajęć. Tym razem został przygotowany cykl, w ramach którego dzieci 

poznawały Świat Bajek Disneya. Spotkaniom towarzyszyły gry, zabawy, konkursy tematycznie związane  

z daną postacią lub bajką Disneya. Biblioteka udostępniła bogaty zbiór bajek Disneya. Dzieci chętnie oglądały 

książki a rodzice wypożyczali do czytania. 

- VII Ostrowskie Lato Kulturalne 

W ramach tegorocznego lata biblioteka zaprosiła mieszkańców i gości przybyłych do naszego miasta na dwa 

koncerty: „Za każdy uśmiech twój”- piosenki Anny Jantar i „Miętowe pocałunki”- koncert piosenek Seweryna 

Krajewskiego. Koncerty cieszyły się dużą ilością publiczności. 

- historyczny wieczór w bibliotece 

W związku ze zbliżającym się Narodowym Świętem Niepodległości 27 października odbyła się prelekcja 

poświęcona kolejnej postaci z kręgu bliskich osób Józefa Piłsudskiego-Generała Kazimierza Sosnkowskiego. 

Prelegent począwszy od lat młodzieńczych, poprzez wojny, nie omijając życia prywatnego Generała 

przeprowadził słuchaczy przez życie Kazimierza Sosnkowskiego. Chronologicznie przedstawił mało znane  

i ciekawe fakty. Spotkanie było też okazją do prezentacji książek ze zbirów biblioteki a tyczących tamtych dni. 

Na ogłoszony przez bibliotekę konkurs literacki „Wakacje w domu” wpłynęło 17 prac z terenu miasta  

i powiatu. W miesiącu październiku komisja dokonała oceny prac. Celem konkursu było zachęcenie 

miłośników pisania do prezentowania swoich umiejętności, prezentacja swojego miejsca zamieszkania, 

popularyzacja twórczości literackiej dzieci i młodzieży. Odbyło się uroczyste spotkanie z uczestnikami 

konkursu na którym zostały wręczone upominki książkowe. Prace publikował „Nasz Ostrowiak”. 

- koncert poezji śpiewanej 

Dla uświetnienia obchodów 93 rocznicy odzyskania niepodległości 10 listopada w Sali konferencyjnej Ratusza 

Miejskiego odbył się koncert poezji śpiewanej „Zapytaj o Polskę” 

Był to doskonały moment na zadumę i refleksję. Młodzi krakowscy artyści zaprezentowali publiczności bardzo 

szerokie spektrum wierszy i pieśni pochodzących z różnych okresów historii Polski.  

- wieczór autorski z poetką z Litwy 

Ostrowską bibliotekę zaszczyciła swoją obecnością Pani Irena Duchowska – poetka, pedagog, fizyk ,działaczka 

polska na Litwie. Twórczość poetycka jest jej pasją od wczesnej młodości. 

Była to okazja do rozmowy a także wysłuchania recytowanych i czytanych fragmentów ze zbiorków autorki: 

„Znad Issy”, „Głos z Laudy’, „Mój testament”. Słuchając wspomnień i poezji „łza kręciła się w oku nie 

jednemu ze słuchaczy.” 

- spotkania autorskie w ostrowskich przedszkolach 

Do ostrowskich przedszkoli 30 listopada został zaproszony Pan Wiesław Drabik autor 170 tytułów książek dla 

najmłodszych czytelników. Pan Drabik wspaniale, z humorem i żartem zabawiał dzieci. Czytając swoje 

książeczki, dowcipnie je komentował, pozwalając dzieciom zakończyć błyskotliwą puentą.  

W pracy biblioteki ważną rolę odgrywa gromadzenie wiedzy o mieście i regionie. 

W 2011 roku biblioteka wydała publikację „Cmentarze wojenne” opracowaną wspólnie z autorem tekstu 

Panem Ryszardem Ejchelkrautem. Wieczór autorski odbył się 8 grudnia. Książka została przekazana do 

zbiorów bibliotek szkolnych, gminnych z terenu powiatu ostrowskiego. Zapis wydarzeń, miejsc, to bardzo 

cenne ocalenie od zapomnienia, które pozostaje dla następnych pokoleń. 

W roku sprawozdawczym z różnych form spotkań organizowanych przez bibliotekę udział wzięło 3116 osób.  

Ze wszystkich organizowanych spotkań i zajęć, występów można zobaczyć fotorelacje na stronie biblioteki: 

bibl.ostrowmaz.pl. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5824



ZATRUDNIENIE 

Biblioteka zatrudnia 13 osób co stanowi 11½ etatu, w tym 9 etatów to bibliotekarze. 

Bibliotekarze pracujący w filii nr1 i nr2 poza pracą w filii pracują również w bibliotece macierzystej. Posiadają 

odpowiednie kwalifikacje i praktyczne przygotowanie niezbędne aby sprostać oczekiwaniom użytkowników 

biblioteki. 

Biblioteka czynna jest dla czytelników we wszystkie dni łącznie z sobotą. 

Budynek biblioteki nie jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. 

Dużą trudnością są nasze warunki lokalowe do gromadzenia i udostępniania księgozbioru. Pomieszczenia są 

ciasne, mało ustawne, nie mamy możliwości wykonania jakichkolwiek „przestawień” i „dostawień”. 

Powierzchnia przeznaczona do gromadzenia i udostępniania księgozbioru wykorzystana jest już do maksimum. 

Nie mamy możliwości wygospodarowania pomieszczenia z przeznaczeniem na magazyn. W bibliotece jest to 

bardzo potrzebne, część księgozbioru (pozycje wielo egzemplarzowe) mogłyby uwolnić półki w wypożyczalni 

czy czytelni, co dałoby więcej miejsca dla książek nowo zakupionych, jak i łatwiejszy dostęp czytelników. 

Biblioteka również gromadzi wiele tytułów czasopism, które są przechowywane wiele lat. 

Wprawdzie biblioteka mieści się w samodzielnym budynku , to jedynie parter o powierzchni 240m może być 

wykorzystany do gromadzenia księgozbioru. Na tej powierzchni zgromadzony jest księgozbiór 81.129 

woluminów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5824



SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ  

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ ZA 2011 ROK 

 

1. Plan dochodów i wykonanie. 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

Dotacja Organizatora 790853,00 790853,00 

Dotacja – Biblioteka Narodowa - 17000,00 

Odsetki bankowe 1000,00 1703,27 

Pozostałe przychody - 20,00 

Razem 791853,00 809576,27 

 

Uchwałą Nr IV/10/2011 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 31 stycznia 2011r. organizator przyznał 

dotację podmiotową w wysokości 790858,00 w tym dotacja w wysokości 58660,00 przyznana na mocy 

podpisanego Porozumienia z Powiatem Ostrowskim. 

Dotacja za 2011 rok przekazana w 100%. 

Instytucja Kultury otrzymała dotację w wysokości 17000,00 na „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 

publicznych z Biblioteki Narodowej w Warszawie – Umowa Nr BN/6844/11 z dnia 15 lipca 2011r. 

Zostały dopisane odsetki na rachunek bankowy. 

2. Wydatki i wykonanie 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

Wynagrodzenia osobowe oraz pochodne od wynagrodzeń 499253,00 485219,06 

Nagroda roczna 38000,00 37947,12 

Energia 35000,00 33890,33 

Książki 74600,00 74539,48 

Materiały i wyposażenie 41400,00 41309,20 

Pozostałe koszty związane z działalnością statutową 

instytucji kultury 

86400,00 86370,72 

Odpis na zfśs 13600,00 13570,19 

Podatek na nieruchomości i użytkowanie wieczyste 3600,00 3516,45 

Razem 791853,00 776362,55 

 

Wynagrodzenia osobowe- Pracownikom wypłacano wynagrodzenia osobowe, nagrody jubileuszowe, nagrody 

na Dzień Bibliotekarza, pochodne od wynagrodzeń oraz wypłacono dodatek specjalny pracownikom 

realizującym zadania biblioteki powiatowej /485219,06. /Pracownikowi nie wypłacono odprawy emerytalnej – 

zrezygnował z przejścia na emeryturę.  

Nagroda roczna -Wypłacono nagrodę roczną./37947,12/ 

Energia Cieplna i Elektryczna – Uregulowano należności za energię elektryczną /9540,45/, energię cieplną 

/23900,09/ i wodę /449,79/ 

Książki- zakupiono książki do księgozbioru wypożyczalni i czytelni dla dorosłych, oddziału dla dzieci 

oddziału, filii nr 1 i nr 2 /74539,48/ 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5824



Materiały i wyposażenie – Dokonano prenumeraty prasy do czytelni, oddziału dla dzieci i filii nr 2/16277,81/, 

zakupiono materiały biurowe, środki czystości, materiały gospodarcze, zakupiono słodycze do przygotowania 

paczek na spotkanie ze św. Mikołajem i przekazano do MDK, folię do konserwacji książek, karty katalogowe, 

karty czytelnika, papier, tonery, tusze, skoroszyty, długopisy, papier czerpany/14738,07/. Zakupiono banery 

informacyjne na koncerty w ramach „Ostrowskiego Lata Kulturalnego” i „I Ostrowskiego Pikniku z Książką” 

/413,28/, wykonano odbitki zdjęć do wystawy z okazji Dni Ostrowi/547,35/, zlecono wykonanie druku  

i oprawy wydanej książki „Cmentarze wojenne”/1599,00/. Zapłacono za kontynuację rocznego abonamenty 

programów LEX i VADEMEKUM KSIĘGOWEGO/4136,49/. Zakupiono i zainstalowano program 

antywirusowy do stanowisk komputerowych/1291,50/Do czytelni dla młodzieży i dorosłych zakupiono krzesła, 

zakupiono zgrzewarkę do folii, niszczarkę, monitor do komputera, termę/2305,70/  

Pozostałe koszty związane z działalnością statutową instytucji kultury-Uregulowano należności z tytułu usług 

telekomunikacyjnych, internetowych, RTV /6716,03/, za obsługę informatyczną, aktualizację strony 

internetowej, za konserwację komputerów, programów, systemów/12188,30/.Zapłacono za usługi bankowe  

i pocztowe/791,88/.Wypłacono umowy zlecenia za; oprawę introligatorską, sprzątanie filii, pranie firan, 

materiałów do dekoracji wystaw i prezentacji, odśnieżanie posesji, za naprawy bieżące i konserwację zieleni na 

posesji biblioteki/18226,80/ łącznie ze składkami na ubezpieczenie społeczne. Ubezpieczono mienie 

biblioteki/1252,00/ zapłacono za wywóz nieczystości/1128,33/ dokonano wymiany zepsutej baterii  

i zainstalowano termę/660,00/ 

Zapłacono za wynajem pomieszczeń dla filii nr2 biblioteki/5756,40/,uregulowano należności za usługi xero dla 

potrze biblioteki, wypłacono koszty delegacji pracownikom biorącym udział w seminariach, szkoleniach oraz 

wyjazdach do bibliotek na terenie powiatu/929,24/. 

Uregulowano należności z tytułu spotkań autorskich i prelekcji/4731,00/.Zakupiono spektakl teatralny dla 

dzieci w ramach I Pikniku z Książką/550,00/, zakupiono nagrody dla uczestników organizowanych przez 

bibliotekę konkursów/1334,23/.Zakupiono koncerty w ramach Ostrowskiego Lata Kulturalnego i Święta 11 

listopada/16300,00/.Zapłacono za catering dla wykonawców i organizatorów pikniku z książką, spotkania 

bibliotekarzy z terenu powiatu ostrowskiego/1596,00/.Zapłacono za badania lekarskie okresowe pracowników, 

wypłacono świadczenia na rzecz pracowników; ekwiwalent za odzież, pranie odzieży, mydło, herbatę, ręczniki 

zgodnie z regulaminem i instrukcją BHP, zapłacono za przegląd sprzętu p.poż oraz uzupełniono oznakowanie 

p.poż/7279,86/.Dokonano przeglądu stanu technicznego budynku, drożności przewodów wentylacyjnych  

i szczelności butli gazowej/2997,10/. 

Zapłacono za obsługę medialną( ogłoszenia i emisja programów oraz archiwizacja)/3000,00/ 

Uregulowano ZAiKS- tantiemy od koncertów /1630,00/ 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – Dokonano odpisu na ZFŚS zgodnie z regulaminem MBP. 

Wypłacono pracownikom dofinansowanie do wypoczynku letniego oraz świadczenie pieniężne./13570,19/ 

Podatek od nieruchomości i wieczyste użytkowanie – Podatek zapłacono do Urzędu Miasta zgodnie z Uchwałą 

Rady Miasta/3517,31/ 

Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowi Mazowieckiej dokonuje realizacji wydatków zgodnie z Planem 

Finansowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5824



SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO DOMU KULTURY  

W OSTROWI MAZOWIECKIEJ ZA 2011 ROK 

 

 

 

I. BAZA 

Miejski Dom Kultury prowadził działalność w obiektach: 

ul. 11 Listopada 5, 

gdzie funkcjonuje Kino „OSTROVIA” oraz odbywają się imprezy estradowe, teatralne, muzyczne oraz 

wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

ul. 3 Maja 50 

Prowadzona jest w nim działalność środowiskowa placówki. 

 

II. KADRA 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2011 wyniósł 19 osób /15,25etatu/. 

Struktura zatrudnienia przedstawia się następująco: 

p.o Dyrektor – 1 osoba (0,50 etatu) 

p.o Księgowa – 1 osoba (0,50 etatu), 

Instruktor ds. organizacji imprez- 3 osoby (3 etaty), 

Instruktor ds. tańca-2 osoby (1,25 etatu), 

Instruktor ds. plastyki -1 osoba (1 etat) 

Instruktor ds. muzyki - 2 osoby (w tym Kapelmistrz Orkiestry Dętej) (2 x 0,75 etatu) 

Instruktor ds. wokalnych – 1 osoba (1 etat) 

Kinooperatorzy – 2 osoby (2 etaty) 

Pracownicy obsługi kina – 2 osoby (2 x 0,50 etatu), 

Operator obsługi urządzeń technicznych- 1 osoba (1 etat) 

Specjalista ds. administracyjno – kadrowych – 1 osoba (1 etat) 

Woźna- 2 osoby (1,50 etatu) 

 

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA 

Na dzień 31.12.2011r. przy MDK działały następujące zespoły amatorskiego ruchu artystycznego, koła i kluby. 

1. Zespoły taneczne 

Zespoły taneczny MAŁA TONIKA - 12 osób 

Zespół taneczny TONIKA - 22 osoby 

Zespół taneczny MINI ZAMENT - 9 osób 

Zespół taneczny ZAMENT - 26 osób 

Zespół taneczny MAŁY PSTRYK - 27 osób 

Zespół taneczny PSTRYK - 22 osoby 

Zespół Pieśni i Tańca „ Bez Wianka” - 19 osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5824



2. Zespoły muzyczne 

Zespół muzyczny - 5 osób 

Studio Piosenki MDK - 38 wokalistów 

Zespół wokalny „ Banda Retro” - 1 8 osób 

3. Koła zainteresowań i kluby 

Dziecięce Koło Plastyczne / 4 grupy/ - 84 osoby 

Młodzieżowe Koło Plastyczne / 2 grupy/  - 20 osób 

Klub Maluszka „ Dobra Wróżka” - 34 osoby 

Klub Seniora - 49 osób 

Klub Kolorowej Nitki - 17 osób 

Klub Puszystych „ Superlinii” - 23 osoby 

Aerobik - 40 osób 

Uniwersytet Trzeciego Wieku - 98 osób 

Ostrowski Ruch „Patologia i Teatr” - 30 osób 

- Zajęcia fakultatywne UTW 

a) pracownia plastyczna - 8 osób 

b) pracownia tańca - 24 osoby 

c) gimnastyka ogólno usprawniająca - 39 osób 

d) lektorat języka angielskiego - 18 osób 

e) lektorat języka włoskiego - 14 osób 

f) gimnastyka w wodzie - 15 osób 

g) zajęcia fotograficzne - 10 osób 

Ponadto, powstały Sekcje UTW: 

- turystyczna, - 20 osób 

- zdrowej żywności - 22 osoby 

Łącznie w stałych formach pracy uczestniczy 750 osób tygodniowo. 

 

IV. IMPREZY 

Zestawienie imprez w 2011 roku oraz ilość uczestników ilustruje poniższa tabela. 

 

Lp. Rodzaj imprezy Ilość imprez Ilość uczestników 

1. Imprezy artystyczne w wykonaniu zespołów amatorskich  

i zawodowych 

38 1420 

2. Odczyty i spotkania 26 2400 

3. Konkursy, turnieje i przeglądy 11 1 250 

4. Wystawy 11 1 060 

5. Poniedziałkowe Spotkania ze Sztuką 9 1 200 

6. Imprezy plenerowe 11 2 000 

7. Upowszechnienie kultury filmowej 393 seansów 6 626 

 Razem: bez filmów 555 15 956 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5824



Oprócz codziennej pracy z zespołami amatorskiego ruchu artystycznego zorganizowano działania 

upowszechniające: 

 

TEATR 

Miejski i Powiatowy Konkurs Recytatorski „Miejsce Urodzenia”, w którym wzięło udział 17 recytatorów. 

Eliminacje powiatowe konkursu recytatorskiego „Warszawska Syrenka” – uczestniczyło w nim 41 recytatorów. 

X Powiatowy Przegląd Zespołów Teatralnych, w którym zaprezentowano 7 spektakli i wzięło udział 132 

młodych aktorów.   

Warsztaty Teatralne, w których brała udział młodzież gimnazjalna z naszego miasta. Wystawiono spektakl 

plenerowy pt. „ODLOT”. 

 

TANIEC 

X Powiatowe Konfrontacje Taneczne, w których wzięło udział 21 zespołów i wystąpiło 450 tancerzy. 

Konkurs solówek i duetów tanecznych- uczestniczyło w nich 24 tancerzy. 

Zespoły taneczne opracowały nowe układy, które reprezentowały na lokalnych imprezach min. 

- Dni Ostrowi, Koncert Wiosenny i X Powiatowe Konfrontacje Taneczne 

- Ogólnopolski Festiwal Zespołów Tanecznych w Grodzisku Mazowieckim 

- Zespół BezWianka uczestniczył w IX Festynie Kultury Polskiej „ Z nad Issy” na Litwie 

- XI Ogólnopolski Festiwal Tańca „Wirujący Krąg” w Festiwalu uczestniczyło 44 zespoły z całej Polski, 

łącznie 54 prezentacje i wystąpiło 900 młodych tancerzy, których gościliśmy w tym dniu. 

Warsztaty Taneczne 

- tańce żydowskie 

- HIP, HOP 

 

MUZYKA I PIOSENKA 

IV Festiwal Piosenki Filmowej, w którym wzięło udział 65 wokalistów z powiatu ostrowskiego. 

XIV Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „ Rozśpiewany Wawer”- udział 5 wokalistów, gdzie zdobyli 

I i III miejsce oraz wyróżnienie 

III Festiwal Kolęd i Pastorałek „ Młodzi Mazowsza u wrót stajenki” 

W okresie objętym informacją Miejski Dom Kultury realizował: 

Poniedziałkowe Spotkanie ze Sztuką: 

- Koncert Karnawałowy 

- Koncert muzyki skrzypcowej 

- Pieśni hiszpańskie 

- Muzyka pasyjna 

- Johann Strauss i inni 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5824



Poranki muzyczne - którymi objęto dzieci 6 – letnie chodzące do przedszkoli i zrealizowano następujące bloki 

tematyczne: 

- F. Chopin – utwory taneczne, 

- Jan Sebastian Bach 

- J. Haydn 

- W.A. Mozart 

- L.V. Beethoven 

 

PLASTYKA 

Zorganizowano wystawy: 

- Wystawa akwareli Darii Gołąb 

- „Zakątki mojego miasta”- fotografia 

- „Bogactwo Puszczy Białej” w fotografii Karoliny Barc 

- „SACRUM” - Klub Kolorowej Nitki 

- „Mity znane i nieznane” - wystawa pokonkursowa 

- „Las bliżej nas”- w którym nasza pracownia zajęła I miejsce, a młodzi plastycy III i IV miejsce  

oraz 5 wyróżnień. 

Młodzi plastycy uczestniczyli w: 

I Międzynarodowym konkursie Plastycznym „PRZYRODA W KOLORACH 2011”, gdzie Julia Tułowiecka 

otrzymała wyróżnienie. 

Międzynarodowym konkursie „MAGICZNY ŚWIAT ŚREDNIOWIECZNYCH BAŚNI I LEGEND”  

w Malborku 

 

INNE DZIAŁANIA 

W wyniku XIX Finału WOŚP zebrano kwotę 24.671,01zł. 

Bardzo dobrze została przyjęta przez dzieci i młodzież propozycja Ferie 2011, w ramach której organizowane 

były tematyczne zajęcia plastyczno - muzyczno- taneczne oraz Warsztaty Indiańskie. Odbyły się  

2 przedstawienia teatralne w wykonaniu aktorów Studia ART-RE z Krakowa a dla młodzieży koncert Hip - 

Hopowy. 

W ramach DNI OSTROWI zrealizowano: obsługę techniczną imprez/ oprócz koncertów gwiazd/ Festiwal 

Kulturalny Przedszkolaków „Ostrowskie Słoneczka” oraz koncert MDK MIESZKAŃCOM, prezentujący 

zespoły i wokalistów MDK i koncert fortepianowy Andrzeja Sikory. 

Kontynuowane były zajęcia UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU III i IV semestr dla 98 studentów. Odbyło 

się 30 wykładów oraz zajęcia w pracowni plastycznej, pracowni tańca, gimnastyka ogólno usprawniająca, 

zajęcia na basenie, lektoraty językowe i zajęcia fotograficzne. Zorganizowano 5 imprez integracyjnych,  

3 wyjazdy do teatru oraz wycieczkę na Litwę. 

W miesiącu październiku zorganizowano Inaugurację Uniwersytetu Trzeciego Wieku, w której po raz pierwszy 

uczestniczyli: Rektor Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku prof. dr hab. Józef Szabłowski, 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych prof. Joanna Omieciuch i prof. Adam Dobroński członek Rady 

Naukowej Uniwersytetu w Białymstoku. 

Miesiące lipiec i sierpień w pracy Miejskiego Domu Kultury to realizacja projektu OSTROWSKIE LATO 

KULTURALNE. 

Projekt był realizowany na małej scenie w Miejskiej Bibliotece Publicznej, Ogródku Jordanowskim  

i Stawie Miejskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5824



Adresatami naszych działań były dzieci, dla których przygotowaliśmy 4 trzygodzinne, wieloelementowe 

imprezy. Każda z imprez starannie przygotowana, tematycznie nawiązywała w zabawach i piosenkach do bajki, 

która kończyła imprezę i były to: 

– 7 lipca LATO LATO WSZĘDZIE- gry i zabawy, „Rubinowy Książę”- spektakl 

– 21 lipca WAKACYJNE WYPRAWY - gry i zabawy, „Kwiat paproci” – spektakl 

– 4 sierpnia WĘDROWANIE PO PRZYGODY - gry i zabawy, „Książę i żebrak” – spektakl 

– 18 sierpnia WAKACYJNI PRZYJACIELE - gry i zabawy, „Wilk i zając” – spektakl 

W każdej z tych imprez uczestniczyło ok. 200 dzieci. 

Zorganizowano koncerty: 

– KARCZMA I NIE TYLKO – program muzyczny z piosenkami o Warszawie 

– BALLADY EDWARDA STACHURY- zespół Marka Gałązki 

Odbyły się imprezy plenerowe: 

– 21 lipca OSTROWMAZ*ROCK*FESTIWAL – uczestniczyło w nim 10 zespołów młodzieżowych. 

Nagrodę Dyrektora MDK wygrał zespół z Ostrołęki. Jurorami i gwiazdą wieczoru był zespół „Oddział 

Zamknięty”. 

– 21 sierpnia VIII PYZA MAZOWIECKA w klimatach klezmerskich. Wystąpiły zespoły KIEZMERSI, 

KIEZMER, RZESZÓW BAND, zespół tańców izraelskich SNUNIT i gościnnie zespół taneczny 

BARWOGRAJ z Ukrainy. 

Zorganizowano dwa cykle warsztatów ceramicznych dla dzieci i młodzieży: 

- 4, 6, 11 i 13 lipca- I grupa i 16, 17, 22, 24 sierpnia- II grupa. 

W miesiącu lipcu Kino OSTROVIA było nieczynne. Okres wakacyjny to również czas urlopów pracowników. 

W ramach ruchu „Profilaktyka a Ty” zorganizowano Warsztaty teatralne, w których brała udział młodzież 

gimnazjalna z naszego miasta. 

Warsztaty Tańca Hip, Hop. 

Warsztaty Plastyczne 

Warsztaty Fotograficzne 

W ramach ruchu PAT, młodzież uczestniczyła w Ogólnopolskim Spotkaniu Wigilijnym w Warszawie. 

Łącznie w warsztatach uczestniczyło ok. 300 gimnazjalistów naszego miasta. 

Rok 2011 zakończyliśmy udanym XXI Spotkaniem ze Św. Mikołajem, na którym dzięki hojności sponsorów 

rozdaliśmy 2000 paczek dla dzieci. Obdarowaliśmy dzieci specjalnej troski: Środowiskowy Dom Pomocy  

i Rodzinny Dom Dziecka paczkami wydanymi bezpłatnie. 

Zorganizowany Sylwester w Kinie „OSTROVIA” i pod Ratuszem należał do udanych imprez okresu 

sprawozdawczego. Wzięło w nim udział około 400 mieszkańców naszego miasta. 

Miejski Dom Kultury obsługiwał większość imprez organizowanych przez inne podmioty /nagłośnienie, 

oświetlenie/. 

W III i IV kwartale 2011 roku w celu doprecyzowania kierunku działań klubów działających w Miejskim 

Domu Kultury wprowadzono regulaminy. 

Z regulaminami zostali zapoznani pracownicy Miejskiego Domu Kultury oraz kluby działające w strukturach 

Miejskiego Domu Kultury. 

Rok 2011 to okres intensywnej pracy zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, klubów i kół zainteresowań 

oraz pracowników Miejskiego Domu Kultury. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 5824



SPRAWOZDANIE 

O FINANSOWYM I RZECZOWYM WYKONANIU ZADAŃ 

MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W OSTROWI MAZOWIECKIEJ ZA 2011 ROK 

 

I. Plan dochodów i wykonanie 

 
Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

1. Wpływy z usług dla ludności 143.500,00 169.224,56 

2. Inne wpływy i darowizny 5.000,00 17.929,15 

3. Odsetki bankowe 1.000,00 4.507,46 

4. Dotacja z budżetu 1.402.420,00 1.402.420,00 

 Razem: 1.551.920,00 1.594.081,17 

 

Dochody uzyskaliśmy z następującej działalności: 

Wpływy z usług dla ludności - 169.224,56 

Kino "OSTROVIA"  - 69.060,77 

zespoły taneczne "TONIKA","ZAMENT'', ''PSTRYK'' - 19.495,89 

Uniwersytet Trzeciego Wieku – czesne - 8.723,49 

lektorat językowy UTW - 5.094,00 

zajęcia fotograficzne i komputerowe UTW - 1.154,47 

zajęcia w Klubie Puszystyci Aerobik, gimnastyka UTW - 9.625,97 

zajęcia wokalne - 5.494,00 

zajęcia instrumentalne - 550,00 

zajęcia plastyczne - 16.234,00 

Klub Maluszka - 1.584,00 

wyjazdy do teatrów warszawskich - 6.962,97 

wynajem Sali - 3.300,00 

Ogólnopolski Festiwal Tańca „Wirujący Krąg” - 7.650,00 

Sprzedaż znaczków XXI Spotkanie ze Św. Mikołajem - 12.795,00 

Lekcje w Kinie - 1.500,00 

Inne wpływy i darowizny - 17.929,15 

- refakturowanie energii cieplnej - 5.768,84 

- sponsorowanie imprez i darowizny - 7.757,31 

- nagrody z festiwali, przeglądów - 2.499,00 

- podatek VAT (rozliczenie proporcji) - 1.904,00 

Odsetki bankowe - 4.507,46 

Bank Spółdzielczy dopisał odsetki na rachunek bankowy. 

Dotacja z budżetu - 1.402.420,00 

Plan dochodów - Wpływy z usług dla ludności został wykonany w 118%. 

Pozostałe przychody: to refakturowanie energii cieplnej w budynku Kina „OSTROVIA” dla OSP 16,7% 

powierzchni użytkowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 5824



Sponsorowanie imprez – to pozyskane środki od sponsorów na XX Festiwal Tańca „Wirujący Krąg” oraz XXI 

Spotkanie ze Św. Mikołajem. 

Uchwałą Nr IV/10/2011 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 31 stycznia 2011 organizator przyznał 

dotację podmiotową na 2011r. w wysokości 1.402.420,00 i przekazał w 100%. 

 

II. Plan wydatków i wykonanie 

 

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

1. Wynagrodzenia osobowe, oraz pochodne od wynagrodzeń 663.630,00 599.449,57 

2. Nagroda roczna 49.600,00 43.340,82 

3. Energia 64.000,00 46.605,00 

4. Wydatki inwestycyjne 19.500,00 19.114,42 

5. Materiały i wyposażenie 67.000,00 66.899,04 

6. Imprezy artystyczne 154.500,00 131.972,44 

7. Nagrody dla uczestników konkursów 31.400,00 12.244,22 

8. Usługi zewnętrzne 402.500,00 388.821,30 

9. Pozostałe koszty związane z działalnością statutową instytucji 

kultury 

102.500,00 92.706,22 

10. Odpis ZFŚS 18.800,00 18.022,49 

11. Podatki 7.700,00 1.126,00 

 Razem: 1.581.130,00 1.420.301,52 

 

Wynagrodzenia osobowe, oraz pochodne od wynagrodzeń - 599.449,57 

Wypłacono pracownikom wynagrodzenia osobowe, nagrody jubileuszowe, nagrody z okazji Dnia Działacza 

Kultury ,odprawę emerytalną oraz pochodne od wynagrodzeń. 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 43.340,82 

Wypłacono pracownikom nagrodę roczną zgodnie z regulaminem. 

Energia - 46.605,00 

Uregulowano rachunki za energię cieplną, energię elektryczną i wodę w budynku Miejskiego Domu Kultury  

i Kina OSTROVIA. 

Wydatki inwestycyjne - 19.114,42 

Dla potrzeb Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej zakupiono SAX TENOR (3.544,-) w ramach 

posiadanych środków. 

W budynku Kina „OSTROVIA” zostały wymienione drzwi wejściowe (15.571,-). 

W wydatkach kwotowo wykazane są pozycje najbardziej znaczące. 

Materiały i wyposażenie - 66.899,04 

W celu uzupełnienia zestawu nagłośnieniowego zakupiono mikrofony bezprzewodowe (1.479,-), zestawy 

bezprzewodowe SHURE oraz mikrofony (19.071,-), mikrofony Elektro- Voice (1.989,-), urządzenia 

wielofunkcyjne (490,-), wzmacniacz gitarowy (443,-), monitor (998,-), głośnik do pokoju instruktorów. 

Zakupiono laptop oraz telefon. 

Zakupiono przenośny zestaw nagłaśniający (799,-), skrzynie transportowe (6.173,-), gramofon (969,-). 

W celu zaktualizowania programu zainstalowanego w komputerze muzycznym zakupiono aktualizację 

sekwencera Cubase ( 1.605,-). 

Do celów dydaktycznych UTW zakupiono dwa komputery DELL Optiplex (1.988,-). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 5824



Dla OSP został zakupiony Tenor Horn ( 2.950), pulpit dla fletu, stroiki i lirki do fletu (4.139,-)  

oraz akcesoria muzyczne. 

Dla zespołów tanecznych, Klubu „Banda Retro” i Orkiestry OSP – zakupiono stroje, buty oraz materiały  

na uszycie strojów (8.431,-). 

Do pracowni plastycznej zakupiono sztalugi (597), antyramy, tablicę obrotową (508,-), materiały w celu 

przygotowania reklamy, dekoracji oraz materiały na zajęcia plastyczne i feryjne. Zapłacono za banery 

informujące mieszkańców miasta o imprezach organizowanych przez MDK. 

W budynku Kina „OSTROVIA” zamontowano gabloty na reklamę (2.942,-), oraz alarm (1.227,70). 

Na rogu ul.11 Listopada i 3 Maja postawiono słup ogłoszeniowy z przeznaczeniem na reklamę MDK  

i KINA (2.008,-), oraz zamontowano tablicę informacyjną o formach działalności MDK przy ul. 3 Maja 

(1.072,-). 

W wydatkach kwotowo wykazane są pozycje najbardziej znaczące. 

6. Imprezy artystyczne  - 131.972,44 

Zakupiono programy artystyczne: 

- Poniedziałkowe Spotkania ze Sztuką - 33.113,20 

- Koncert Noworoczny - 360,00 

- Pokaz Sylwestrowy - 3.172,38 

- Dni Ostrowi - 21.227,20 

- koncert fortepianowy „SIKORA” - 1.000,00 

- Zespół „TREBUNIE- TUTKI” - 11.200,00 

- Inne koncerty muzyczne - 4.650,00 

- Zespół ”MIDNAYT” - 2.188,60 

- program dla dzieci „Leśna Kraina” - 2.188,60 

- Warsztaty indiańskie - 2.000,00 

- programy feeryjne dla dzieci – teatrzyki  - 2.690,00 

- spotkania edukacyjne dla 6 latków - 7.540,00 

- Koncert WOŚP - 130,00 

- XXI Spotkanie ze Św. Mikołajem  - 5.500,00 

- Młodzieżowe koncerty muzyczne  - 18.325,00 

- koncert Jazzowy - 3.850,00 

- prezentacje gitarowe - 2.550,00 

- koncert HIP- HOPOWY - 4.000,00 

- ROC Festiwal - 7.925,00 

- Koncert „BezWianka Przyjaciołom” - 250,00 

- Koncert na zakończenie roku UTW - 800,00 

- bilety do teatru - 4.756,61 

- Koncert „Lato Kulturalne” - 9.388,05 

- Pyza Mazowiecka - 22.720,00 

- Program artystyczny - 15.320,00 

- Koncert „ Muzyka Klezmerska” - 4.100,00 

- Tańce Izraelskie - 3.300,00 

W wydatkach kwotowo wykazane są pozycje najbardziej znaczące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 5824



7. Nagrody dla uczestników konkursów  - 12.244,22 

Zakupiono nagrody dla uczestników konkursów: 

- ortograficznego 

- plastycznych 

- recytatorskich 

- fotograficznego 

- SAVOIR-VIVRE 

- Festiwal Tańca „Wirujący Krąg” 

- nagroda w jedzeniu pyz 

Zakupiono nagrody na przeglądy i konfrontacje taneczne, na Festiwal Polskiej Piosenki Filmowej. 

Zakupiono upominki dla dzieci uczestniczących w zabawach i konkursach podczas wakacji i ferii zimowych 

2011. 

W wydatkach kwotowo wykazane są pozycje najbardziej znaczące. 

8. Usługi zewnętrzne - 388.821,30 

Dystrybutorom zapłacono za wynajem kopii filmowych (48,003,,-), ZAiKS – tantiemy od imprez, filmów, 

ryczałt (7.466,-), oraz tantiemy od wyświetlania filmów do Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej (1.033,-). 

W ramach imprez letnich „Dni OSTROVI”, „Pyza Mazowiecka”, „ROC Festiwal” zapłacono za: 

- wynajem fortepianu - 2.214,00 

- transport i usługę menadżerską Zespołu '' Trebunie -Tutki''  - 5.995,71 

- wynajem nagłośnienia, płotków i podłogi  - 25.354,40 

- wynajem i obsługa urządzeń oświetleniowych - 22.149,89 

- montaż i demontaż banerów - 1.333,96 

- montaż i demontaż sceny plenerowej - 8.244,21 

Zapłacono za nocleg dla artystów i przewóz Zespołu „Żurawiacy - Boguty”. 

Wypłacono umowy zlecenia i umowy o dzieło za: 

- wykłady UTW ( 15.277,-) 

- akompaniament w zespołach „Banda Retro” i „BezWianka” (7.220,-) 

- prowadzenie orkiestry OSP (26.400,-). 

- jury za ocenę wykonawców na przeglądach, konkursach, festiwalu i napisanie treści i ocena dyktanda 

(5.050,-), 

- prowadzenie zajęć w ” Klubie Puszystych Super Linii” aerobiku i zajęć ruchowych UTW (11.049,-), - 

inne usługi: - malowanie pomieszczeń w budynku MDK i KINA, pranie. 

Uregulowano należności z tytułu usług telekomunikacyjnych i dostęp do internetu (8.306,-), za monitoring  

i ochronę fizyczną  (10.113,-), obsługę medialną i emisję spotu reklamowego na ekranie stacjonarnym LED 

(11.841,-). 

Ubezpieczono mienie oraz uczestników biorących udział w przeglądach i wycieczkach (1.581,-). Zapłacono 

czynsz OSP (19.200,-),wynajem autokarów na wyjazdy zespołów  tanecznych Klubu Seniora, „Banda 

Retro”, członków orkiestry OSP i UTW na przeglądy i festiwale (34.317,-) 

Zapłacono za wyjazd zespołu BezWianka na Litwę i do Bułgarii (8.090,-), udział w IX Festiwalu Kultury 

Polskiej, oraz Młodzieżowej Orkiestry do Bułgarii (32.143,-). 

Zapłacono za usługi bankowe, pocztowe, przesyłki filmów, usługę xero, opłatę RTV za 2011r. (5.820,-),  

za ścieki i wywóz nieczystości (3.635,-). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 5824



Zapłacono za obsługę komputerów, aktualizację programów (6.666,-) bieżące naprawy, przeglądy  

i konserwacje w budynku. 

Zapłacono za udział pracowników w szkoleniach i seminariach, akredytację za udział  zespołów 

w przeglądach tanecznych, muzycznych, recytatorskich (4.740,-). 

W wydatkach kwotowo wykazane są pozycje najbardziej znaczące. 

9. Pozostałe koszty związane z bieżącą działalnością - 92.706,22  

Dokonano prenumeraty czasopism i literatury fachowej dla administracji i instruktorów niezbędne do pracy 

(2.170,-). 

Zakupiono paliwo do samochodu, części do napraw bieżących, artykuły gospodarcze oraz napoje, słodycze 

na spotkania UTW, przeglądy zespołów i wystawy (15.417,-), znaczki na XXI Spotkanie ze Św. Mikołajem 

(1969,-). 

Zakupiono artykuły biurowe, tonery do drukarek, środki czystości ( 21.626,-). 

Pracownikom wypłacono koszty delegacji oraz ryczałt za używanie samochodu prywatnego do celów 

służbowych (6.901,-). 

Zapłacono za badania okresowe pracowników, przegląd gaśnic i sprzętu p. poż 

Zapłacono za usługę gastronomiczną w celu spotkania ze sponsorami na Inaugurację Roku UTW, Spotkanie 

Wigilijne, XX Festiwal Tańca „Wirujący Krąg” (7.927,-). 

Wypłacono pracownikom ekwiwalent za odzież roboczą i pranie odzieży, zgodnie z regulaminem. 

Zakupiono mydło, herbatę, ręczniki dla pracowników. 

W wydatkach kwotowo wykazane są pozycje najbardziej znaczące. 

10. Odpis na ZFŚS - 18.028,49 

Dokonano odpisu  na  ZFŚS zgodnie z terminami ustawowymi. 

Zgodnie z regulaminem udzielono pożyczki na remont mieszkania. 

Wypłacono dofinansowanie do wypoczynku letniego, oraz świadczenia pieniężne. 

Udzielono zapomogę losową. 

Zorganizowano paczki dla dzieci do lat czternastu. 

11. Podatki - 1.126,00 

Zapłacono podatek od nieruchomości do Urzędu Miasta za 2011r. 

Miejski Dom Kultury przekazał nieodpłatnie do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Ostrowi Mazowieckiej estradę plenerową o wartości 51.800,- garaż metalowy o wartości 3.240,00  

oraz urządzenia o charakterze wyposażenia będące dodatkowym wyposażeniem estrady plenerowej  

tj. barierki, siatkę, zestaw kluczy o wartości 9.971,-. 

W roku 2011 Miejski Dom Kultury realizuje dochody i wydatki zgodnie z Planem Finansowym. 

 

Ostrów Mazowiecka 29.02.2012r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 5824


		2012-08-10T12:04:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




